
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Ставрополь 
08 июня 2022 г. №218 

Об отмене ограничительных 
' н а  

района Ставропольского края 

В соответствии с Законом Российской Федерации «О ветеринарии», 
Ветеринарными правилами осуществления профилактических, диагностиче­
ских, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены каран­
тина и иных ограничений, направленных на предотвращение распростране­
ния и ликвидацию очагов африканской чумы свиней, утвержденными прика­
зом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 28 января 
2021 г. № 37, в связи с выполнением в полном объеме запланированных 
противоэпизоотических мероприятий, направленных на ликвидацию очага 
африканской чумы свиней на территории Шпаковского района Ставрополь­
ского края, на основании представления начальника управления ветерина­
рии Ставропольского края Таранухи Д.А. от 06.06.2022 № 01-02/2743 об от­
мене ограничительных мероприятий (карантина) на территории Шпаковско­
го района Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин), установлен­
ные постановлением Губернатора Ставропольского края от 08 апреля 2022 г. 
№ 128 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на тер­
ритории Шпаковского района Ставропольского края». 

2. Признать утратившим силу постановление Губернатора Ставрополь­
ского края от 08 апреля 2022 г. № 128 «Об установлении ограничительных 
мероприятий (карантина) на территории Шпаковского района Ставрополь­
ского края». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края 
Ситникова В.Н. 



4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Исполняющий обязанности 
Губернатора Ставропольского кр; 
заместитель председателя 
Правительства Ставропольского Ю.М.Коваленко 


